1, 044
\ /

VIÇOSAD0CEARA
UNIDOS PELO POVO

021(00 201

u n

o
ÇA

o
TERMO DE HOMOLOCACÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°  01/2017 - SECIPS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE URNAS
FUNERÁRIAS (ADULTO E INFANTIL) COM OU SM TRANSLADO E DE SERVIÇO DE
TRANSLADO FÚNEBRE PARA A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.

A SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO
PRESENCIAL N° 01/2017 - SECIPS e a ADJUDICAÇÃO dos itens à licitante que apresentou o menor
preço, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da
licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a
Administração: -

1) MARIA DO SOCORRO ARAÚJO VIEIRA— ME - CNPJ. 04.734.220/0001-08:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UNID. QUANT. VL. UNIT VL. TOTAL
URNA 	FUNERÁRIA 	ADULTO:
Confeccionado em madeira de pinos com
18 mm de espessura; forro interior em
tecido TNT: acabamento em verniz de alto
brilho: tampa com 04 chavetas: com 06
alças articuladas tipo parreira: dimensões: Urmina Unid. 250 250.00 62.500.00 largura parte inferior ombro 58 cm. largura
parte superior ombro 64 cm. comprimento
parte 	inferior 	1.90m. 	na 	parte 	superior
1.96m. 	altura 	22 	cm: 	padrão 	popular:
modelo: sextavado: fornecida em Viçosa
do Ceará.
URNA 	FUNERÁRIA 	INFANTIL:
Confeccionado em madeira de pinos com
18 mm de espessura: 	forro interior em
tecido TNT: acabamento em verniz de alto
brilho: tampa com 04 chavetas; com 04

02 alças articuladas tipo parreira; dimensões: Urmina Unid. 100 150,00 15.000,00 largura parte inferior ombro 43 cm, largura
parte superior ombro 46 cm, comprimento
parte 	inferior 	1.40m, 	na parte 	superior
1.46m. 	altura 	20 	cm. 	padrão: 	popular:
modelo: sextavado: fornecida em Viçosa
do Ceará.
URNA FIJNIRÁRIA ADULTO COM
TRANSLADO: 	Confeccionada 	em
madeira 	de 	pinos 	com 	18 	mm 	de
espessura: forro interior em tecido TNT:
acabamento 	em 	verniz 	de 	alto 	brilho:
tampa com 01 chavetas: com 06 alças
articuladas 	tipo 	parreira: 	dimensões:

03 largura parte inferior ombro 58 cm, largura Urmina Unid. 50 2.000,00 100.000,00
parte superior ombro 64 cm. comprimento
parte 	inferior 	1,90m, 	na 	parte 	superior
1.96m. 	altura 	22 	cm; 	padrão 	popular;
modelo: 	sextavado; 	fornecida 	em
Fortaleza incluindo o preparo do cadáver;
translado 	de 	Fortaleza 	para 	qualquer
ponto, a ser deOnido. dentro do município
de Viçosa do Ceará.

04
URNA FUNERÁRIA INFANTIL COM Urmina Unid. 30 1.650,00 49.500.00
TRANSLADO 	Confeccionada 	em __________ ____________

MJ~~^VJ' Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa. 322— Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300.000
Fone fax (88) 3632-1144 CNPJ: 10.462.497/000'- 3 . CGF: 06.920.314-8

ÍCÂRÁ
UNIDOS 	PELO 	POVO

'o

D

uni

ITEM 1 ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UNID. QUANT. VL. UNIT
madeira 	de 	pinos 	com 	18 	mm 	de
espessura: forro interior em tecido TN1':
acabamento 	em 	verniz 	de 	alto 	brilho:
tampa com 04 chavetas: com 04 alças
articuladas 	tipo 	parreira: 	dimensões:
largura parte inferior ombro 43 cm, largura
parte superior ombro 46 cm, comprimento
parte 	inferior 	1.40m. 	na 	parte 	superior
1.46m, 	altura 	20 	cm, 	padrão: 	popular.
modelo: 	sextavado: 	fornecida 	em
Fortaleza, incluindo o preparo do cadáver;
translado 	de 	Fortaleza 	para 	qualquer
ponto, a ser definido, dentro do município
de Viçosa do Ceará.
MORTALHA ADULTA MASCULINA,

05 confeccionada em 	tecido 	de 	qualidade, TM Unid. 200 40,00 8.000,00
composta por: camisa, calça e meias.
MORTALHA 	ADULTA 	FEMININA,

06 confeccionada 	em 	tecido 	de 	qualidade. TM Unid. 200 30,00 6.000,00
composta por: vestido e meias.
MORTALHA INFANTIL, confeccionada

07 em tecido de qualidade, composta por: TM Unid. 75 22,00 1.650,00
roupinha infantil feminina ou masculina.
TRANSL.ADOS FÚNEBRE - Com urna
funerária 	l'ornecida 	pelo 	município 	de

08 Viçosa 	do 	Ceará: 	sem 	preparação 	de - Km 30.000 2.30 69.000.00
cadáver, 	com 	trajeto 	a ser definido 	no
momento do serviço.

VALOR TOTAL 	 R$ 311.650,00

Finalizando, registramos que o total homologado é de R$ 311.650,00 (Trezentos e onze mil, seiscentos e
cinqüenta reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos
Contratos.

Viçosa do Ceará-Ce, 08 de Fevereiro de 2017.

_- Daniela Rufio da nha
Secretária da Cidadania e Promoção Social

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa. 322— Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000
Fone fax (88) 3632-1144 CNPJ: 10.462.49710001-13 - CGF: 06.920.314-8